
平成 28年 2月 18日 

５年２組 保護者様 

春日井市立柏原小学校長 

                                  別 府 輝 志 

学級閉鎖のお知らせ 

 

 早春の候 保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日ごろは本校の教育活動に対しましてご理解・ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、５年２組では、インフルエンザ及びかぜによる体調不良での欠席が多数出ており、他

に出席している児童の一部にも咳や発熱の症状が見られます。このため、本日の午後の授業を

中止し下校させるとともに、下記の通り、明日１９日（金）、学級閉鎖の措置をとりますので、

保護者の皆様の御理解と御協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 閉鎖学級 ５年２組 

 

２ 閉鎖期間 平成 28年 2月 19日（金） 

 

３ ご家庭で注意していただくこと 

（１） 毎朝お子さんの体調を観察するとともに、必要に応じて検温するなど、健康状態の把 

握に努めてください。 

（２） 発熱・咳・鼻水・のどの痛み等の症状がある場合は、早めに医療機関に連絡の上、受 

診させてください。 

（３） インフルエンザと診断された場合は、学級閉鎖の期間中でも学校への連絡をお願いし 

ます。 

（４） 手洗い・うがい・換気・保湿等を徹底してください。 

（５） 十分な静養と睡眠、栄養のバランスのとれた食事をとるようお願いします。 

（６） 病院等への外出にあたっては、人混みをなるべく避けるとともに、マスク等の「咳エ 

チケット」の徹底をお願いします。 

 

◎ 罹患していないお子さんも自宅で過ごすことになります。ご家庭でも自宅学習等の対 

応についてご配慮いただきますようお願いします。 

  

 ◎ 2月 22日（月）は、普通に授業を行う予定ですが、欠席者がまだ多い場合には早期下校

の処置をとらせていただく場合もありますので、ご承知おきください。 

  

 ◎ 学級閉鎖の間に電話で症状を確認させていただきます。 

 

◎ インフルエンザは、治療後に熱が下がっても、数日は体内にウィルスが残っており感 

染します。罹患した場合は、医師からの許可を得てから登校するようにお願いいたしま 

す。 


